UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-NV
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và

tiêu hủy sản phẩm mỹ phẩm

không đạt tiêu chuẩn chất lượng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng          năm 2024

                     Kính gửi:

                 - Các đơn vị  trực thuộc Sở Y tế;

                 - Trưởng phòng Y tế các huyện, thành phố Long Khánh,

                thành phố Biên Hòa, Ủy ban nhân dân huyện Tân Phú;

                  - Các đơn vị kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn  tỉnh.

(Sau đây gọi là các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 3793/ QLD-MP  ngày 22/11/2024  của Cục quản lý dược - Bộ

Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy sản phẩm mỹ phẩm không đạt tiêu

chuẩn chất lượng, Giám đốc Sở Y tế Đồng Nai thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên địa bàn tỉnh lô sản Kem dưởng trắng da

chống nắng SPF 30 (nhãn hàng SH today hải Dương cosmetics; hộp 1 lọ 15g; số tiếp

nhận Phiếu công bố: 000046/20/CBMP-HCM; số lô 0505022; NSX 06/05/2022;

HSD: 03 năm kể từ ngày sản xuất; tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị

trường và sản xuất: công ty TNHH sản xuất thương mai mỹ phẩm Hải Dương ( địa

chỉ: 38/13 Nguyễn Sơn, phường Phú Thọ Hòa, quận Tân Phú, thành phố Hồ Chí

Minh.

Lý do: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng do chứa thành phần

Metylparapen, Propylparapen  không có trong thành phần công thức đã được tiếp

nhận phiếu công bố.

2.       Trưởng  Phòng Y tế các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên

Hòa, Ủy ban nhân dân huyện Tân Phú có trách nhiệm gửi thông báo cho các cơ sở

bán buôn, bán lẻ, các cơ sở sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn quản lý, kiểm tra và giám

sát các đơn vị thực hiện thông báo; xử lý, xử phạt những cơ sở vi phạm theo quy định

hiện hành.

3.       Các đơn vị gửi báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế - Phòng Nghiệp vụ

(kể cả trường hợp không có hoặc không phát hiện được sản phẩm nói trên).

(Đính kèm Công văn  số  3793/ QLD-MP  ngày 19/11/2024  của Bộ Y tế- Cục Quàn

lý Dược)

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT (báo cáo);

- Công an Đồng Nai;

- Cục QLTT Đồng Nai;

- BVĐK Cao su Đồng Nai;

- Bv tâm thần TW2;

- TTKN, Thanh tra Sở;

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Đồng Nai;

- Website Sở Y tế Đồng Nai;

- Lưu: VT, NV.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-12-03T17:29:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Văn Bình<binhnv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T07:40:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T07:40:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T07:40:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T07:40:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!